
Michael Frayn (1933)

BEZ ROUCHA
Sardinky, na scénu!

Režie Vojtěch Štěpánek 
V hlavních rolích Petra Kocmanová, Vojtěch Johaník, Robert Finta, Sára 
Erlebachová, Petr Houska, Kateřina Breiská, Vladimír Čapka

Autor nám kromě talířů se sardinkami servíruje velkou porci humoru 
ve hře, která vyžaduje herecký koncert.

Jedna z  nejvtipněji napsaných situačních komedií obnažuje zákulisí 
divadelní zkoušky. Právě probíhá poslední večerní generálka před 
premiérou a  nic se nedaří, jak má. Herci si nepamatují texty, přicházejí 
na scénu dříve, než mají, a zapomínají přinášet a odnášet rekvizity. A co 
víc, fraška je postavená na tom, že se postavy neustále míjí ve dveřích – 
ale co dělat, když ty dveře nejdou otevřít? A tak není divu, že režisérovi 
tečou nervy. Nastudovat brilantní frašku totiž není žádná sranda! A  tak 
můžeme sledovat celou řadu komických situací z  divadelního zákulisí, 
v nichž je plno zábavných a překvapivých zvratů, záměn a nezdarů. Zároveň 
se postupně odlupují nové charakterové vrstvy účinkujících, které odhalují 
nejednoduché osobní a vztahové problémy jednotlivých herců.  (pg)

Premiéra 11. listopadu 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LABUTÍ JEZERO
Libreto, choreografie Youri Vámos
Účinkuje baletní soubor NDM

Tento nejslavnější klasický balet bude v Ostravě uveden již po osmé. 
Příběh, který vychází ze sbírky německých národních pohádek 
o princezně Odettě, černokněžníku Rudovousovi a nešťastném princi, 
si získal nesmrtelnost díky hudbě Petra Iljiče Čajkovského. Zatímco 
většina choreografů inscenuje více či méně striktně podle původního 
libreta Vladimíra Petroviče Begičeva a  Vasilije Fjodoroviče Gelcera, 
v  Ostravě již zdomácnělý Youri Vámos se inspiruje osobností prince, 
jehož psychika je podle něj poznamenána hmatatelným oidipovským 
komplexem. Proto se princ na jevišti objevuje ve třech podobách – jako 
dítě, mladík a mladý muž. 

Drama, láska a tragédie jsou podstatou této verze Labutího jezera, jež 
už není baletní pohádkou, ale skutečnějším či spíše filmovějším zážitkem, 
který se vzdaluje od klasických verzí většiny choreografů tohoto díla.

Stejně jako ve  všech baletech Youriho Vámose není ani v  Labutím 
jezeře klasický tanec pouze technickým základem. Choreografie přebírá 
části z  Petipovy a  Ivanovovy tradiční choreografie. Jsou pouze citlivě 
pozměněny tam, kde to nová interpretace vyžaduje.  (red)  
     
Premiéry 16. a 18. listopadu 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Zdeněk Král (1971) – Marek David (1994) – Tomáš Novotný (1985)

INTERVIEW
Měl to být obyčejný rozhovor

Režie Marek David, hudební nastudování Jakub Žídek

Ve  vyčpělém rozhlasovém pořadu se zkušenému moderátorovi střídají 
hosté jako na  běžícím páse. Rozhovory se pro něj staly směsí rutiny 
s  nudou a  lehkovážností. Do  té doby, než k  němu do  studia usedne 
neznámá žena. V tu chvíli začíná permanentní boj a nevyzpytatelný střet 
dvou zcela odlišných světů a  životních postojů. V  normálním životě by 
se nejspíš ani nepotkali. Jenže ošuntělé rozhlasové studio se na  jednu 
hodinu stává vězením, z něhož nelze utéct. Najdou ti dva společnou řeč 
a téma k rozhovoru…?

Původní český muzikál vzniká na  míru přímo pro Národní divadlo 
moravskoslezské.   (red)

Světová premiéra 29. listopadu 2023 v 19 hodin v Divadle „12“

Miloš Forman – Jaroslav Papoušek – Ivan Passer – Tomáš Svoboda 

HOŘÍ, MÁ PANENKO
Kdo si nenakrad, musí to brát, jako že nevyhrál!

Režie Tomáš Svoboda
V hlavních rolích Jiří Sedláček, Izabela Vydrová, Jan Fišar, Tomáš Jirman, 
Vladimír Čapka, Petr Houska, František Strnad, David Viktora, Petr 
Panzenberger, Pavel Liška a další

Pátek 13. října a úterý 17. října 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Viktor Ullmann

ROZBITÝ DŽBÁN
Jednoaktová opera z roku 1942
&

CÍSAŘ ATLANTIDY aneb Odepření smrti
Jednoaktová opera z roku 1944

Dirigent Jakub Klecker / Josef Kurfiřt, režie Rocc
V hlavních rolích Boris Prýgl, Martin Gurbaľ / David Nykl, Jorge Garza
/ Martin Gyimesi, Anna Nitrová / Michaela Zajmi, Markéta Klaudová /
Doubravka Součková, Luciano Mastro / Josef Moravec, Erik Ondruš /
Roman Vlkovič a další

Pátek 20. října a středa 25. října 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Lionel Bart (1930–1999)

OLIVER!
Oblíbená muzikálová klasika pro celou rodinu

„Když přidáš se k nám, seš král,
když přidáš se k nám, nebudeš nikdy sám!“

Přidejte se k nám i vy a navštivte slavné muzikálové zpracování románu 
Charlese Dickense Oliver Twist. Jeden z  nejoblíbenějších klasických 
muzikálů, plný chytlavých melodií, vypráví smutný, ale nadějeplný příběh 
malého sirotka Olivera. Z  provinčního sirotčince se dostává do  víru 
Londýna, kde se náhodou připojí k  bandě dětských zlodějíčků, vedené 
úlisným Faginem, aby nakonec skončil v domě laskavého pana Brownlowa. 
Lstivý Fagin však ze strachu o prozrazení své bandy povolává bezcitného 
zločince Billa Sikese a sympatickou Nancy, aby Olivera unesli zpět…

Při světové premiéře muzikálu v červnu 1960 nikdo nečekal, že Oliver! 
překoná všechny tehdejší rekordy a  stane se vůbec prvním anglickým 
muzikálem na americké půdě. V Británii získal pověst díla, jehož ústřední 
melodie si diváci notují nikoliv při odchodu z  divadla, ale už při svém 
příchodu. Filmové zpracování z roku 1968 bylo oceněno hned šesti Oscary.

Na česká jeviště se Oliver! dostává teprve podruhé, a to v režii Lumíra 
Olšovského, který se tak po  několika letech opět pohostinsky vrací 
do našeho divadla, v hudebním nastudování Marka Prášila, v choreografii 
Denisy Komarov Kubášové a  v  okouzlující výpravě Davea Bensona 
a Andrey Pavlovičové. Kromě početného ansámblu dětských představitelů 
se můžete těšit na Juraje Čiernika / Marka Holého, Romana Haroka / 
Lukáše Vlčka, Andreu Gabrišovou / Michaelu Horkou, Jana Drahovzala 
/ Jiřího Sedláčka a  další. Nechte se přenést do  ulic Londýna počátku 
19. století a prožijte s Oliverem jeho svízelnou cestu za nalezením rodinné 
lásky a bezpečí!  (bar)

Premiéry 5. a 7. října 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Realizováno se zvláštním souhlasem, který udělil Cameron Mackintosh 
Uvádíme v licenci Music Theatre International, www.mtishows.com

Bedřich Smetana (1824–1884)

TAJEMSTVÍ
Komická zpěvohra o třech dějstvích z roku 1878

Po  čtyřech letech se na  naši scénu vrací Smetanův operní poklad 
vypravující příběh dvou znepřátelených rodů: Kalinů a Malinů. Inscenace 
v  hudebním nastudování Jakuba Kleckera a  v  režii Tomáše Studeného 
vznikla v  roce 2017 a v  témže roce se s příznivým ohlasem představila 
také v  rámci 59. ročníku Národního festivalu Smetanova Litomyšl. 
Nyní v  obnovené premiéře zaujme své náležité místo v  rámci mozaiky 
Smetanovského operního cyklu Ostrava 2024.

Po oslnivém úspěchu Hubičky svěřil Smetana napsání libreta své nové 
opery s plnou důvěrou do rukou Elišky Krásnohorské. Ta pro skladatele 
vytvořila příběh Kalinů a Malinů vzdáleně upomínající na spor Kapuletů 
a  Monteků. Jádrem mistrových komických oper bývají komplikace 
provázející ústřední milenecký pár; v  pozdních operách především páry 
ve  zralém věku. Témata rodinných pout, důležitosti materiálního zázemí 
i osobní hrdosti, a mnohdy až zatvrzelosti se v příběhu promítají do podoby, 
která se zničujícím způsobem podepsala na  vztahu nyní již stárnoucí 
dvojice panny Rózy a konšela Kaliny. Teprve odhalením dávného tajemství 
k sobě po letech opět nacházejí cestu.

Naše inscenace je tradičně zasazena do  prostředí romantického 
Bezdězu vonícího chmelem. Scénografií Davida Janoška i kostýmy Evy 
Jiřikovské se proplétají rostlinné motivy upomínající na purpurové maliny 
a zelenobílé kaliny.

V  hlavních rolích Martin Gurbaľ / Jiří Přibyl, Martin Bárta / Pavol 
Remenár, Lucie Hilscherová / Anna Nitrová, Soňa Godarská / Jana 
Sibera, Ondřej Koplík / Richard Samek, Josef Kovačič / Josef Škarka, 
Martin Javorský / Vít Šantora a další (jb)

Inscenace je nastudována pro uvedení kompletního cyklu Smetanových 
oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Obnovené premiéry 12. a 14. října 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

MUZIKÁL • PREMIÉRA

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědný redaktor – Ondřej Nádvorník
autoři textů: Juraj Bajús, Pavel Bár, Pavel Gejguš
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 6. 9. 2023, vychází 20. 9. 2023
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

NENECHTE SI UJÍT

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

OPERA • PREMIÉRA

V popředí Tereza Dostalová, Michaela Horká, Lukáš Bátor a dětská company
 Foto Kristýna Junková Anna Nitrová a Josef Škarka v původní inscenaci z roku 2017  Foto Martin Popelář Výjev z inscenace: hořící chalupa Jiřího Neduhy Foto Martin Kusyn

MOJE KARTA NDM 

POETICKÁ KAVÁRNA

PŘIPRAVUJEME PŘIPRAVUJEME NENECHTE SI UJÍTN Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

říjen
2023

www.ndm.cz

Václav Morys, Roman Vlkovič, Urszula Kulesza, Jorge Garza, Marcela Gurbaľová, Vojtěch Šembera 
 Foto Martin Popelář

Richard Wagner (1813–1883)

TANNHÄUSER
Velká romantická opera 
o třech dějstvích z roku 
1845

Dirigent Marek Šedivý, režie Jiří 
Nekvasil
V  hlavních rolích Hans-Georg 
Priese, Kateřina Hebelková, 
Pavol Kubáň, Jozef Benci, 
Josef Moravec / Juraj Nociar, 
Vít Šantora a další

Úterý 24. října 2023 
v 18 hodin v Divadle 
Antonína Dvořáka

Kateřina Hebelková  Foto Martin Popelář

WAGNERA 
JE TŘEBA 

ZAŽÍT!

Předplatné na  105. divadelní sezónu Národního divadla 
moravskoslezského stále v prodeji!

V Ý H O DY  P Ř E D P L AT N É H O
●  rezervujeme Vám místo v hledišti
●  výběr z 16 předplatitelských skupin – podle žánrů / divadla / podle 

hracích dnů
●  ušetříte až 80 % z ceny vstupného
●  získáte slevu 20 % při zakoupení vstupenek na jednotlivá představení 

mimo Vaši předplatitelskou skupinu (senioři a studenti mají 50% 
zvýhodnění)

●  divadelní zpravodaj přímo do Vaší schránky
●  karta předplatitele je přenosná – můžete ji zapůjčit nebo darovat
●  speciální bonusové nabídky v průběhu celé sezóny
●  ještě mnohem více…

Více na www.ndm.cz

Více divadla za méně peněz…

●  jednorázová investice do nákupu 
karty 80 Kč

●  podle počtu zakoupených představení 
získáte slevu 10 % až 60 %; platnost 
získané slevy je 12 měsíců od data 
zakoupení karty

●  automatické bezplatné nastavení karty 
na následujících 12 měsíců, kdy začínáte sbírat slevy od počátečních  
10 % až do výše 60 %

●  karta umožňuje nákup vstupenek i on-line
●  karta sama sleduje počty zakoupených vstupenek,  

automaticky uplatňuje výši slevy
●  je přenosná, můžete ji darovat
●  s kartou je možné koupit až 4 ks vstupenek  

na jedno představení

STANISLAV ŠÁRSKÝ A JAN NERUDA
Do říjnové Poetické kavárny vás srdečně zve ostravský bard, dlouholetý 
člen činoherního souboru NDM, pan Stanislav Šárský, který 30. září 
obdrží Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru činohra. Přečte 
vám něco z díla svého oblíbeného spisovatele Jana Nerudy a zároveň 
s vámi oslaví narozeniny, které má několik dní předtím.

Spoluúčinkují: Kamila Janovičová a David Schreiber  

Pondělí 16. října 2023 v 18 hodin v kavárně Národní dům v Divadle 
Jiřího Myrona

Vstupenky v  ceně 100 Kč zakoupíte v  prodeji NDM anebo on-line 
na www.ndm.cz v záložce Ateliér / Poetická kavárna

Jsme jediný operní dům na  světě, 
který po více než třiceti letech realizuje 
ve  vlastním nastudování kompletní 
uvedení všech 8 dokončených oper 
Bedřicha Smetany.

Cyklus proběhne ve  dvou uvedeních: 
od 2. března (den 200. výročí narození 
Bedřicha Smetany) do  10.  března 
a od 4. května do 12. května (den  
140. výročí jeho úmrtí) 2024.

PŘEDPLATNÉ 2023/2024

SMETANOVSKÝ OPERNÍ CYKLUS

Lionel Bart (1930–1999)

OLIVER!
Oblíbená muzikálová klasika pro celou rodinu
Český text Jiří Josek; úprava a aktualizace českého textu 
Michael Prostějovský 
Režie Lumír Olšovský 
Hudební nastudování Marek Prášil 
Choreografie Denisa Komarov Kubášová, Lumír Olšovský

Premiéry 5. a 7. října 2023 v 18.30 hodin  
v Divadle Jiřího Myrona

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního 
města Ostravy a pod záštitou primátora statutárního 

města Ostravy Mgr. Jana Dohnala a hejtmana 
Moravskoslezského kraje Jana Krkošky, MBA 

VSTUPENKY 
V PRODEJI!

Balíček SMETANA2024 nabízí zvýhodnění 20 % při zakoupení 
4 a více vstupenek na 4 a více představení z březnového a květnového 
provedení cyklu. Lze kombinovat březnová a květnová představení.

Pro seniory a držitele karet ITIC, ISIC a ZTP zůstává v platnosti 
jejich obvyklé zvýhodnění 50 %.

Př
ed

st
av

ite
lé

 O
liv

er
a 

Ja
n 

Pr
až

ák
 a

 R
os

tis
la

v 
R

ad
ec

ki
   

Fo
to

 A
da

m
 Ž

iv
nů

st
ka


